BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1836/TCT-PCCS
V/v: thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2007

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 3850/CT-TTHT ngày 20/4/2007 của Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh về thuế suất thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 2.3, Mục II, Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế giá trị gia tăng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế giá trị gia tăng hướng dẫn:
“2.3 Thiết bị, máy móc và dụng cụ chuyên dùng cho y tế như các loại máy soi, chiếu, chụp dùng để khám, chữa bệnh, các thiết bị, dụng cụ chuyên dùng để mổ, điều trị vết thương, ô tô cứu thương, dụng cụ đo huyết áp, tim, mạch, bơm kim tiêm, truyền máu, dụng cụ phòng tránh thai và các dụng cụ, thiết bị chuyên dùng cho y tế khác; bông, băng, gạc y tế và băng vệ sinh y tế.” áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.
Căn cứ vào hướng dẫn nêu trên, sản phẩm giá đỡ mạch vành được lành bằng hợp kim cobalt chronium không gỉ, dùng đặt vĩnh viễn vào động mạch vành (nhằm khai thông và giữ vững cho lòng của động mạch vành được mở rộng vĩnh viễn) áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.
Tổng cục Thuế trả lời cho Cục thuế được biết và hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Vụ Pháp chế
- Lưu VT, PCCS (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương